ФЕДЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	  26.12.2022
 г.

	№ 05/18

д.Шутовщина
О бюджете муниципального образования

Федяковское сельское поселение на 2023 и на плановый период 2024-2025 годов
В соответствии  со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1, части 1, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Федяковское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Федяковская сельская Дума Кирово-Чепецкого района Кировской области РЕШИЛА:

Статья 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение  в сумме  7533,67 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение в сумме 8896.71 тыс. руб.;

3) дефицит  бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение в сумме 1363.04 тыс. руб.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение  в сумме 7355,67 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение в сумме 8698,47 тыс. руб.;

3) дефицит  бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение в сумме 1342,80 тыс.руб.

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение  в сумме 7511,57 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение в сумме 8865,01 тыс. руб.;

3) дефицит  бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение в сумме 1353,44 тыс. руб.

Статья 2

 Утвердить:
 Перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 3
Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения, объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение  по налоговым и неналоговым доходам  по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение , установленного статьей 1 настоящего решения, объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение  по налоговым и неналоговым доходам  по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета на 2024-2025 годы согласно приложению № 4 к настоящему решению.

        Статья 4

Утвердить в пределах  общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение , установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям на 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Утвердить в пределах  общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам)  и видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024-2025 годы согласно приложению №6 к настоящему решению.

          Статья 5

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение на 2023 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение на 2024-2025 годы согласно приложению № 8 к настоящему решению.

  Статья 6
 Утвердить  источники  финансирования   дефицита    бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение на 2023 год  согласно приложению № 9 к настоящему решению.
Утвердить  источники  финансирования   дефицита    бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение на 2024-2025 годы  согласно приложению № 10 к настоящему решению.
         Статья 7
 Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение , установленного статьей 1 настоящего решения,   распределение бюджетных  ассигнований   по   целевым   статьям               ( муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2023 год согласно приложению №11 к настоящему решению;
2) на 2024-2025 годы согласно приложению №12 к настоящему решению;
        Статья 8

Установить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Федяковского сельского поселения:

1) на 2023 год в сумме 5,0 тыс. рублей;
2) на 2024 год в сумме 5,0 тыс. рублей;
3) на 2025 год в сумме 5,0 тыс. рублей.
Статья 9
Администрация Федяковского сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие  к увеличению в 2023-2025 годах  численности муниципальных служащих, за исключением случаев, когда федеральными законами Российской Федерации, законами Кировской области органам местного самоуправления передаются отдельные государственные полномочия.

    Статья 10
      Предоставить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения, бюджету Кирово-Чепецкого муниципального района иные межбюджетные трансферты в следующих объемах:

1) Бюджету Кирово-Чепецкого муниципального района на передачу части полномочий Федяковского сельского поселения по решению вопросов  местного значения поселения в области градостроительной деятельности в объеме:

       на 2023 год -   42.0 тыс.руб.,
       на 2024 год -  40,8  тыс.руб,

       на 2025 год –  40,8 тыс.руб.
2)  Бюджету Кирово-Чепецкого муниципального района на выполнение части полномочий Федяковского сельского поселения по решению вопросов  местного значения осуществления внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля поселений  в объеме:

       на 2023год -   4,0 тыс.руб.,

       на 2024 год -  4,0  тыс.руб,

       на 2025 год -  4,0 тыс.руб.

 Статья 11

Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленных статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

                     1) на 2023 год в сумме 3230,67 тыс. рублей;

                2) на 2024 год в сумме  2987,97 тыс. рублей;

                3) на 2025 год в сумме  3001,87 тыс. рублей.

Статья 12
   1.Утвердить, в пределах общего объема расходов бюджета Федяковского сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального внутреннего долга Федяковского сельского поселения на 2023 год в сумме 0,4 тыс. рублей.
2.Утвердить, верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года, на 1 января  2025 года, на 1 января 2026 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 2023- 2025 годы равный нулю.
3.Утвердить, что  муниципальные гарантии за счет бюджета сельского поселения на 2023-2025 годы не предоставляются.
4.Утвердить Программу муниципальных заимствований Федяковского сельского поселения на 2023 год согласно приложению № 13.

Статья 13
          1.  Установить, что субсидии юридическим лицам ( за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также  субсидии, указанных в пункте 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на 2023-2025 годы не предоставляются.

Статья 14
        Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения, общий объем  условно утверждаемых расходов на плановый период 2024 г в сумме 135,4  тыс.рублей, на 2025 год в сумме 267,5 тыс.рублей.
Статья 15
       1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения,  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Федяковского сельского поселения Согласно:

            1)   на 2023 год в сумме 621,90 тыс.рублей;

            2) на 2024 год в сумме 648,8 тыс.рублей
            3) на 2025 год в сумме  684,8 тыс.рублей.
       2. Использование средств дорожного фонда Федяковского сельского поселения осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, установленных частью 1 настоящей статьи.

            Статья 16

       1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Федяковское сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения,  объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

            1) на 2023 год в сумме 289,2 тыс.рублей;

            2) на 2024 год в сумме 289,2 тыс.рублей

            3) на 2025 год в сумме  289,2 тыс.рублей.

       2. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Федяковского сельского поселения, и распределение бюджетных ассигнований по ним:

                - на 2023 год согласно приложению №14 к настоящему решению;

                - на 2024 год и на 2025 год согласно приложению №15 к настоящему решению.
Статья 17
            Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Федяковской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района Кировской области
                                Д.Л.Якимов
Глава Федяковского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области                               Л.В.Пешнина